
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost

2.Název MAS
MAS Krajina srdce, z.s.

3.Registrační číslo MAS
245

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP
Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

Podpora obcí a spolků
6.Požadované procento dotace
80 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 100 000

9.Max. 1 000 000

Preferenční kritéria typ A
Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Finanční náročnost projektu
11.Popis preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení
1. Požadovaná výše výdajů ze kterých je stanovena dotace je do 200 000,- Kč včetně. 30

2. Požadovaná výše výdajů ze kterých je stanovena dotace je od 200 001,- Kč do 500 000,- včetně. 20

3. Požadovaná výše výdajů ze kterých je stanovena dotace je od 500 001,- Kč do 800 000,- včetně. 10

4. Požadovaná výše výdajů ze kterých je stanovena dotace je vyšší než 800 001,- Kč včetně. 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Délka realizace projektu
11.Popis preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení
1. Doba realizace maximálně do 3 měsíců od podpisu Dohody. 30

2. Doba realizace maximálně do 6 měsíců od podpisu Dohody. 15

3. Doba realizace maximálně do 12 měsíců od podpisu Dohody. 0

Č.ř.

3.

10.Znění preferenčního kritéria

Propagace nad rámec povinné publicity
11.Popis preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Základní informace o projektu včetně informace o podpoře z MAS Krajina srdce- kombinace tří z uvedených 
forem propagace. 15

2. Základní informace o projektu včetně informace o podpoře z MAS krajina srdce- kombinace dvou z 
uvedených forem propagace. 10

3. Základní informace o projektu včetně informace o podpoře z MAS Krajina srdce - jedna z uvedených forem 
propagace. 5



 Strana 2 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

4. Žadatel nebude v souvislosti s realizací projektu zajišťovat propagaci MAS Krajina srdce nad rámec povinné 
publicity. 0

Č.ř.

4.

10.Znění preferenčního kritéria

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS
11.Popis preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení
1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nachází v území MAS. 20

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v území MAS. 0

Preferenční kritéria typ B
Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Žadatel pracuje s mládeží či se seniory
15.Popis preferenčního kritéria

Preferování budou žadatelé, jejichž činnost je zaměřena na práci s mládeží nebo se seniory. Hodnocení a kontrola bude vycházet z dokumentu 
prokazujícího zaměření žadatele na práci s mládeží či seniory. Tento dokument bude doložen formou přílohy k Žádosti o dotaci na MAS. Jedná se 
např. o dokumenty: Stanovy, Statut či Zakládací listina aj., které toto prokazatelně dokládají. Případně žadatel doloží dokument, ze kterého bude 
zřejmé, že v uplynulých dvou letech, předcházejících datu registrace Žádosti o dotaci na MAS, uskutečnil alespoň dvě akce, které byly zaměřeny na 
práci s mládeží nebo se seniory (např. prezenční listina z  pořádané akce, náhled webových stránek či sociálních sítí, ze kterých bude zřetelné, že je 
akce pořádána pro mládež či seniory + fotodokumentace z akce).

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení
1. Žadatel je zaměřen na práci s mládeží nebo se seniory. 10

2. Žadatel není zaměřen na práci s mládeží nebo se seniory nebo nedoložil požadovanou přílohy. 0

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Inovace spolupráce- Smlouva o partnerství
15.Popis preferenčního kritéria

Akceptována bude pouze smlouva (která bude obsahovat věcné a časové hledisko) uzavřená s mateřskou, základní či střední školou, nebo s obcí 
či neziskovou organizací, která v dané obci, popřípadě v nejbližším okolí působí (dle spádovosti). 
Důraz při hodnocení bude kladen především na konkrétní plnění ze strany žadatele, kdy toto plnění nesmí být nijak zpoplatněno (může se jednat 
například o: exkurze, výstavy, přednášky, prohlídky apod. = aktivní spolupráce. 
Konkrétní plnění (věcné a časové) musí být do podání ŽoP na MAS. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci (věcné a časové hledisko kontrola z ŽoD, kontrola plnění se 
provádí z ŽoP) a jejích příloh. 
U každé Žádosti o dotaci bude hodnocena pouze jedna smlouva. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu a jejich příloh (např. pozvánka, zápis v třídní knize, fotodokumentace, účetní doklady 
apod.) 
Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů. 

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Uzavřena Smlouva o partnerství se školou; akceptována smlouva s MŠ, nebo ZŠ, nebo SŠ s konkrétním 
plněním žadatele. 30

2. Uzavřená Smlouva o partnerství s obcí, nebo NO; akceptována bude smlouva s obcí, nebo s neziskovou 
organizací, která v dané obci působí 20

3. Neuzavřena Smlouva o partnerství; nedoložená žádná smlouva o partnerství, nebo neúplná smlouva. 0

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Účast na semináři/konzultaci k dané výzvě
15.Popis preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil semináře/konzultace MAS k dané výzvě (žadatel může být zastoupen jinou osobou na základně plné moci). 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS doložené jako příloha k Žádosti o dotaci.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení
1. Žadatel se zúčastnil semináře/konzultace MAS k dané výzvě. 10

2. Žadatel se nezúčastnil semináře/konzultace MAS k dané výzvě. 0

Č.ř.

4.

14.Znění preferenčního kritéria

Míra enviromentálního přínosu
15.Popis preferenčního kritéria

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci (B1, B3 a C1) a jejích příloh. Míra enviromentálního přínosu bude 
posuzována na základě míry zhodnocení a využití stávajících objektů. 
 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci (B1, B3 a C1) a z příloh.



 Strana 3 z 3

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Projekt se zaměřuje na obnovu a modernizaci stávajících zařízení, přičemž minimálně 50 % způsobilých 
nákladů připadá na stavební práce. 20

2. Projekt je zaměřen na pořízení technologie a/nebo vybavení. 10

3. Projekt je zaměřen na novostavbu včetně realizace přístaveb a/nebo na pořízení mobilního stroje nebo 
zařízení (včetně pořízení vozidel). 0

Č.ř.

5.

14.Znění preferenčního kritéria

Hustota obyvatel obce
15.Popis preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle hustoty obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru hustoty obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni registraci Žádosti o dotaci dle dat z ČSÚ. Aktuální verze dokumentu s relevantními daty je vyvěšena na 
webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení
1. Hustota obyvatel je do 50 obyvatel/km² včetně. 20

2. Hustota obyvatel je od 51 obyvatel/km² do 101 obyvatel/km² včetně. 10

3. Hustota obyvatel je více než 101 obyvatel/km². 0

Č.ř.

6.

14.Znění preferenčního kritéria

Využití alternativních zdrojů energie v projektu
15.Popis preferenčního kritéria

Realizací projektu dojde k využití alternativních zdrojů energie (například: instalace solárních panelů, větrné turbíny nebo připojení k lokálnímu zdroji 
vodní či bioplynové energie). Hodnocení se provádí ze Žádosti o dotaci, přičemž žadatel musí mít výdaje na využití alternativních zdrojů energie 
zařazeny ve výdajích projektu. 
 
Pořízením potřebných komponentů k využití alternativních zdrojů energie musí dojít ke splnění funkčního celku. Ten, kdo již alternativní zdroje 
využívá, musí rozšířit stávající systém tak, aby i toto rozšíření splňovalo podmínky funkčního celku.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení
1. Projekt řeší využití alternativních zdrojů energie. 10

2. Projekt neřeší využití alternativních zdrojů energie. 0

Č.ř.

7.

14.Znění preferenčního kritéria

Projekt přistupuje k šetrnému hospodaření s vodou
15.Popis preferenčního kritéria

Projekt přistupuje k šetrnému hospodaření s vodou, například: instalace jímky nebo nádrže s napojením na závlahový systém, případně s využitím 
na splaškovou vodu. Hodnocení se provádí ze žádosti o dotaci, přičemž žadatel musí mít výdaje na hospodaření s vodou zařazeny ve výdajích 
projektu. 
 
Pořízením potřebných komponentů k šetrnému hospodaření s vodou musí dojít ke splnění funkčního celku. Ten, kdo již zdroje využívá, musí rozšířit 
stávající systém tak, aby i toto rozšíření splňovalo podmínky funkčního celku.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení
1. Projekt řeší šetrné hospodaření s vodou. 10

2. Projekt neřeší šetrné hospodaření s vodou. 0

Č.ř.

8.

14.Znění preferenčního kritéria

Spolupráce s MAS
15.Popis preferenčního kritéria

Žadatel prokáže aktivní spolupráci s Místní akční skupinou Krajina srdce, z.s. (MAS) v různých formách,například: účast na Ředitelských kavárnách, 
Členských schůzích, Pracovních skupinách, seminářích, workshopech, Dnech s energiemi a dalších aktivitách organizovaných MAS. Hodnocení 
bude prováděno k Žádosti o dotaci na základě dokumentace předložené žadatelem: potvrzení o účasti na akci pořádané MAS (vystavené kanceláří 
MAS).

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení
1. Žadatel se zúčastnil akce MAS. 10

2. Žadatel se nezúčastnil akce MAS. 0

18.Minimální počet bodů 100


